PAGE
6

ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 15.08.2005  № 277
О конкурсе на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов
В соответствии с Указом Президента РФ от 29.03.1996 № 432 «О развитии конкуренции при предоставлении услуг по эксплуатации и ремонту государственного и муниципального жилищных фондов», постановлением Правительства РФ от 17.11.2001 № 797 «О подпрограмме «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы», решениями Владимирского городского Совета народных депутатов от 24.06.2004 № 140 «О «Положении о конкурсе на выполнение работ по техническому обслуживанию муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 18.11.2004 № 267), от 27.01.2005 № 2 «О городской программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства г. Владимира на 2005 – 2010 годы», а также с целью развития конкуренции в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению конкурса на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов и утвердить ее состав согласно приложению 1.

При объявлении очередного конкурса распоряжением главы города в состав комиссии по проведению конкурса на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов включается директор муниципального унитарного предприятия, в хозяйственном ведении которого находятся объекты жилищного фонда, оборудованные выставляемыми на конкурс лифтами.

2. Утвердить регламент, программу и условия проведения конкурса на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов согласно приложениям 2, 3.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Косткина В.А.
	Глава города

	А.П. Рыбаков

Приложение 1
к постановлению главы города

от 15.08.2005 №277
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЛИФТОВ

Косткин В.А.
– заместитель главы города – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, председатель комиссии;
Панкратов С.В.
– первый заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии;
Шатрун И.Б.
– заведующий отделом перспективного развития ЖКХ управления жилищно-коммунального хозяйства, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Богданова Г.А.
– заведующий отделом жилищного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства;

Кругликов С.А.
– председатель комитета по экономической и промышленной политике, имущественному комплексу, развитию предпринимательства и потребительского рынка Владимирского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
Курбатов И.Н.
– консультант-руководитель юридической службы управления жилищно-коммунального хозяйства;

Нечаев В.В.
– председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи Владимирского городского Совета народных депутатов (по согласованию);

Савельева А.Б.
– заместитель начальника финансового управления;

Силантьева С.В.
– заведующий финансово-экономическим отделом управления жилищно-коммунального хозяйства;

Тихонова И.Г.
– консультант отдела планирования муниципального сектора экономики и контроля за ценами и тарифами управления экономики.

Приложение 2

к постановлению главы города

от 15.08.2005 №277
РЕГЛАМЕНТ

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ВЫПОЛНЕНИЕ
РАБОТ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЛИФТОВ

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка технической
характеристики выставляемых на конкурс лифтов
	за две недели
до объявления
конкурса
	Управление ЖКХ,
муниципальные
жилищные
предприятия

	2.
	Составление и публикация
в средствах массовой
информации сообщения
о конкурсе
	согласно
графику
проведения
конкурса
	Управление ЖКХ

	3.
	Размещение информации
для жителей
соответствующих домов о
проведении конкурса
(на жилых домах)
	за неделю до
объявления
конкурса
	Муниципальные
жилищные
предприятия

	4.
	Проведение конкурсных
мероприятий
	согласно
графику
проведения
конкурса
	Конкурсная
комиссия

	5.
	Организация работы по
заключению договора на
техническое обслуживание
лифтов с победителем
конкурса
	по итогам
конкурса
	Управление ЖКХ

	6.
	Проведение анализа,
изучение полученного
опыта организации
и проведения конкурса на
выполнение работ по
техническому обслуживанию
лифтов
	по итогам
конкурса
	Управление ЖКХ

Приложение 3

к постановлению главы города

от 15.08.2005 №277
ПРОГРАММА И УСЛОВИЯ

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ЛИФТОВ

1. Программа проведения конкурса.

Конкурс на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов проводится по следующей программе:

- извещение о проведении конкурса, реклама «Приглашение к участию в конкурсе» – публикации в средствах массовой информации;

- осмотр выставляемых на конкурс объектов (лифтов),

- прием заявок на участие в конкурсе;

- заседание комиссии, вскрытие конвертов с заявками;

- работа комиссии по представленным документам: анализ, проверка достоверности сведений, получение дополнительной информации, проведение собеседований с участниками конкурса;

- подведение итогов конкурса, определение победителей, оформление и подписание протокола конкурса;

- подготовка проекта договора, смет, рабочих планов на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов;

- подписание договора на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов с победителем конкурса.

2. Условия проведения конкурса.

Конкурс на выполнение работ по техническому обслуживанию лифтов проводится в соответствии с условиями, определенными решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 24.06.2004 № 140 «О «Положении о конкурсе на выполнение работ по техническому обслуживанию муниципального жилищного фонда» (с изменениями от 18.11.2004 № 267), настоящим постановлением главы города.

Конкурс считается состоявшимся при наличии двух и более участников конкурса по каждому пакету.

3. Перечень работ, выполняемых по итогам проведения конкурса.

Победитель конкурса на основании договора на техническое обслуживание лифтов (в пределах соответствующего пакета) выполняет следующие виды работ:

- техническое обслуживание и текущий ремонт лифтов;

- аварийно-диспетчерское обслуживание лифтов.

Выполнение работ подрядной организацией – победителем конкурса осуществляется с учетом требований Правил устройства и безопасной эксплуатации лифтов, утвержденных постановлением Госгортехнадзора России от 11.02.1992 № 1, Положения об организации и проведении работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту жилищного фонда, утвержденного решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 29.05.2003 № 112, Правил предоставления жилищно-коммунальных услуг в городе Владимире, утвержденных решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 25.12.2003 № 340.

Для выполнения работ по договору на период его действия подрядной организации предоставляются нежилые помещения на основании договора аренды, заключенного в установленном порядке.

4. Основные критерии определения победителя.

Основными критериями отбора участников конкурса и определения победителя являются:

- предлагаемые уровень качества и объем работ;

- предельная стоимость выполнения работ;

- профессиональный опыт, квалификация участника конкурса;

- предлагаемые методы и формы организации работы;

- наличие необходимой материально-технической базы;

- наличие опыта работы по выполнению работ по техническому обслуживанию лифтов;

- отзывы заказчиков о предыдущей работе участника конкурса;

- оценка за собеседование;

- правильное оформление и исчерпывающее содержание заявки на участие в конкурсе.

5. Форма и состав конкурсной заявки.

Заявка на участие в конкурсе представляется секретарю конкурсной комиссии в письменном виде в 2 экземплярах в запечатанных конвертах.

В состав заявки на участие в конкурсе входят следующие документы:

- предложение участника конкурса по перечню и стоимости работ с указанием конкурсных пакетов;

- заявление на участие в конкурсе;

- заверенные копии учредительных и регистрационных документов (для юридических лиц);

- заверенные паспортные данные (для физических лиц);

- копия баланса организации на последнюю отчетную дату, заверенную в органах государственной налоговой инспекции;

- копия лицензии на подлежащие лицензированию виды деятельности, которые осуществляются в соответствии с заключаемым по итогам конкурса договором;

- документы, характеризующие сведения об участнике конкурса по основным критериям определения победителя конкурса (профессиональный опыт, квалификация участника конкурса; предлагаемые методы и формы организации работы; наличие материально-технической базы; наличие опыта работы в данной сфере деятельности; отзывы заказчиков о предыдущей работе участника конкурса).

Предложение участника конкурса, заявление на участие в конкурсе оформляются в соответствии с типовыми формами, определенными п. 2.5.3 решения Владимирского городского Совета народных депутатов от 24.06.2004 № 140 «О Положении о конкурсе на выполнение работ по техническому обслуживанию муниципального жилищного фонда» (с изм. от 18.11.2004 № 267).

6. Договор на выполнение работ по итогам конкурса.

По итогам конкурса на основании решения конкурсной комиссии с победителем заключается договор на техническое обслуживание лифтов, указанных в соответствующем пакете.